<sup>1268</sup> S. Raponi “Mondo” in F. Spadafora (dir.) “Dizionario biblico.” Ed. Studium 1955 p. 405

<sup>1269</sup> Cfr. *In Eph.* c.6 l.3-4; “[...]vita nostra[...] est quaedam militiam”, *In II Ad Cor.* c. X l. 1; *In Iob.* c.7.

<sup>1270</sup> Cfr. *In Io.*, cap. 1 l. 5. “...Aliquando ratione suae perversitatis sicut illud I Io. V, 19: totus mundus in maligno positus est.”

<sup>1271</sup> Cfr. I-II q. 81 prol. “Deinde considerandum est de causa peccati ex parte hominis. Cum autem homo sit causa peccati alteri homini exterius suggerendo, sicut et Diabolus, habet quendam specialem modum causandi peccatum in alterum per originem. Unde de peccato originali dicendum est.”

<sup>1272</sup> Cfr., III q. 41 a. 1 ad 3m.

<sup>1273</sup> Cfr. III q. 15 a. 2.

<sup>1274</sup> Cfr. *In Heb.*, c. 4 l.3.

<sup>1275</sup> Cfr. *ibid.* “... mundus dupliciter tentat. Primo per nimium et immoderatum desiderium rerum temporalium. Apostolus, I Tim. VI, 10: radix omnium malorum est cupiditas. Secundo per persecutores et tyrannos terrendo. Iob XXXVII, 19: nos quoque involvimur tenebris. II Tim. III, 12: omnes qui pie volunt vivere in Christo Iesu, persecutionem patientur. Matth. X, 28: nolite timere eos qui occidunt corpus. Sic ergo patet quid est tentatio, et qualiter tentatur homo, et a quo. Sequitur videre qualiter homo liberatur. Circa quod sciendum est, quod Christus docet nos rogare non ut non tentemur, sed ut non inducamur in tentationem. Nam si homo vincit tentationem, meretur coronam; et ideo dicitur Iac. I, 2: omne gaudium existimate, fratres cum in tentationes varias incideritis. Eccli. II, 1: Fili, accedens ad servitutem Dei ([...]) praepara animam tuam ad tentationem. Item Iac. I, 12: beatus vir qui suffert tentationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae.”

e sociali che operano per la legittimazione degli atti omosessuali sono chiaramente forze del mondo che indeboliscono in vario modo le anime dinanzi a questi peccati e aprono in vario modo la strada ad atti di questo genere.

### **m,1,5) I tre nemici spirituali frequentemente operano in modo variamente unito per tentare più insidiosamente l'uomo.**

S. Tommaso precisa, come visto, che la tentazione è propriamente mettere qualcuno alla prova, sperimentare una persona per conoscere qualcosa di lui, questo può farsi per un fine buono o per un fine cattivo: il fine buono è quello di promuovere quella persona, di farla crescere, il fine cattivo è quello di sovvertire quell'uomo e deviarlo<sup>1276</sup>.